
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
82. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.04.2021 

  

čís. 1951/RMOb-Vit/1822/82 
- 

1980/RMOb-Vit/1822/82 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.04.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1951/RMOb-Vit/1822/82 OVVaK/RMOb/0058/21 Ověření zápisu ze 80. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 23.03.2021 

1952/RMOb-Vit/1822/82 OVVaK/RMOb/0060/21 Ověření zápisu ze 81. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 31.03.2021 

1953/RMOb-Vit/1822/82 OVVaK/RMOb/0061/21 Určení ověřovatele zápisu z 82. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 14.04.2021 

1954/RMOb-Vit/1822/82 OVVaK/RMOb/0062/21 Program 82. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 14.04.2021 

1955/RMOb-Vit/1822/82 OVVaK/RMOb/0063/21 Zpráva o kontrole plnění úkolů z 

minulých schůzí rady 

1956/RMOb-Vit/1822/82 OVVaK/RMOb/0059/21 Uzavření smlouvy o zajištění venkovní 

akce s názvem Petropavlovská pouť 2021 

1957/RMOb-Vit/1822/82 FRaŠ/RMOb/0024/21 Žádost o dotaci - Nemocnice AGEL 

Ostrava-Vítkovice a.s. 

1958/RMOb-Vit/1822/82 FRaŠ/RMOb/0026/21 Rozpočtové opatření - krizová rezerva 

1959/RMOb-Vit/1822/82 FRaŠ/RMOb/0027/21 Rozpočtové opatření - houpačky pro 

dospělé 

1960/RMOb-Vit/1822/82 FRaŠ/RMOb/0028/21 Rozpočtové opatření - Zpracování knihy 

k 120. výročí vítkovické radnice 

1961/RMOb-Vit/1822/82 FRaŠ/RMOb/0030/21 Rozpočtové opatření - podpora akce “Do 

práce na kole” 

1962/RMOb-Vit/1822/82 KS/RMOb/0027/21 Poskytnutí slevy z nájemného 

1963/RMOb-Vit/1822/82 KS/RMOb/0029/21 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - DŘEVO XXXXX 

1964/RMOb-Vit/1822/82 KS/RMOb/0030/21 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - DŘEVO XXXXXXX 

1965/RMOb-Vit/1822/82 KS/RMOb/0031/21 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - DLAŽEBNÍ KOSTKY 

XXXXXXXX 

1966/RMOb-Vit/1822/82 KS/RMOb/0032/21 Souhlas se svěřením části cyklostezky v 

rámci stavby “Cyklostezka - úsek 

Slezskoostravský hrad, Hrabová” ORG 

3160 

1967/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0137/21 Pronájem pozemku parc. č. 1006/5 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Zalužanského 

1968/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0138/21 Pronájem pozemku parc. č. 298/5 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Zengrova 

1969/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0152/21 Návrh na uplatnění inflační doložky u 

nájemních smluv na pronájem bytů 

1970/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0153/21 Pozemek parc. č. st. 1346/5 v k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

Zábřeh-VŽ 

1971/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0157/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

1972/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0158/21 Smlouva o vypořádání závazků Bardyn 

Vladimír 

1973/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0160/21 Souhlas s odstraněním doplňkové stavby 

u RD č. p. 591 ul. Sirotčí 

1974/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0161/21 Souhlas s renovací oplocení pronajaté 

části pozemku a souhlas s umístěním 

montované dřevěné zahradní pergoly na 

parc. č. p. 467/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, Obec 

Ostrava, část obce Vítkovice 

1975/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0162/21 Pronájem části pozemku parc. č. 478/1, 

k. ú. Vítkovice - Sad J. Jabůrkové 

1976/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0163/21 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem 

pozemku parc. č. 242/24, k. ú. Vítkovice 

1977/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0164/21 Žádost o snížení nájmu NP - 

Jeremenkova 16 

1978/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0165/21 Revokace části usnesení a zahájení 

výběrového řízení na stavbu v rámci 

projektu Odborné učebny ZŠ, 

Ostrava-Vítkovice. 

1979/RMOb-Vit/1822/82 BaM/RMOb/0167/21 Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO, NNK - 

smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

1980/RMOb-Vit/1822/82 Vedení/RMOb/0001/21 Uzavření smlouvy o poskytování 

pracovnělékařských služeb 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

OVVaK/RMOb/0058/21 
Ověření zápisu ze 80. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1951/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu z 80. mimořádné 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.03.2021. 

  
  
OVVaK/RMOb/0060/21 
Ověření zápisu ze 81. schůze RMOb Vítkovice konané dne 31.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1952/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu z 81. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 31.03.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0061/21 
Určení ověřovatele zápisu z 82. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1953/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 82. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.04.2021 pana Petra 

Menšíka. 
  

 
OVVaK/RMOb/0062/21 
Program 82. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1954/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program 82. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.04.2021 
  

 
OVVaK/RMOb/0063/21 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1955/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

OVVaK/RMOb/0059/21 
Uzavření smlouvy o zajištění venkovní akce s názvem Petropavlovská pouť 2021 
  
Usnesení číslo: 1956/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o zajištění venkovní akce s názvem Petropavlovská pouť 2021 a termínem 

konání 19.06.2021 s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXse sídlem Markova 2944/28, 700 30, 

Ostrava - Zábřeh, IČ: 74923544 zapsanou v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem 

města Ostravy. Smlouva se uzavírá za sjednanou cenu 247.600 Kč (není plátcem DPH). 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
FRaŠ/RMOb/0024/21 
Žádost o dotaci - Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 
  
Usnesení číslo: 1957/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč - Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 

,70300, Ostrava-Vítkovice, Zalužanskeho 1192/15, IČ: 60793201, na nákup tabletů pro vedení 

ošetřovatelské dokumentace. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy tohoto materiálu. 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                      pol. 8115      ORJ  41  o   50. tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje  § 3522      pol. 5213      ORJ  41  o   50. tis. Kč 

  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

FRaŠ/RMOb/0026/21 
Rozpočtové opatření - krizová rezerva 
  
Usnesení číslo: 1958/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na krizovou situaci v souvislosti s epidemii koronaviru 

zvýší se financování 

                     pol. 8115            ORJ 41           o 50 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 5213         pol. 5164            ORJ 41           o 15 tis. Kč 

§ 5213         pol. 5133           ORJ 41            o 15 tis. Kč 

§ 5213         pol. 5903           ORJ 41            o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0027/21 
Rozpočtové opatření - houpačky pro dospělé 
  
Usnesení číslo: 1959/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pořízení houpaček pro dospělé osoby 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                ORJ 41                  o 85 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429        pol. 5137                  ORJ 10                  o 85 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0028/21 
Rozpočtové opatření - Zpracování knihy k 120. výročí vítkovické radnice 
  
Usnesení číslo: 1960/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na zpracování knihy k 120. výročí 

vítkovické radnice 

sníží se výdaje 

§ 6171               pol. 5011          ORJ 19                o 80 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3399              pol. 5021           ORJ 19              o 80 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0030/21 
Rozpočtové opatření - podpora akce “Do práce na kole” 
  
Usnesení číslo: 1961/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na podporu celorepulikové akce “Do práce na kole” 

sníží see běžné výdaje 

§ 3319             pol. 5169            ORJ 19                                           o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3792            pol. 5169             ORJ 19                                          o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0027/21 
Poskytnutí slevy z nájemného 
  
Usnesení číslo: 1962/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 13.1.2021 pana XXXXXXXXX XXXXXX, jednatele společnosti RENGL s. r. 

o., se sídlem Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec, IČO: 25420160, o poskytnutí slevy z 

nájemného, v souvislosti s vyhlášením dlouhodobého nouzového stavu České republiky 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti společnosti RENGL s.r.o., IČO: 25420160, se sídlem Zákopnická 354/11, 460 

14 Liberec, ze dne 13.1.2021 a poskytnout slevu za nájemné za období 1. pololetí roku 2021 ve 

výši 7 744,50 Kč bez DPH na základě smlouvy č. 8570780001 o nájmu části pozemků a 

smlouvy č. 2120780001 o nájmu části zděných čekáren MHD, kdy je podnikatelská činnost 

firmy stále omezena v souvislosti s vyhlášeným dlouhodobým nouzovým stavem České 

republiky 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

KS/RMOb/0029/21 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - DŘEVO XXXXXXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 1963/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup palivového dřeva p. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX kupní 

smlouvu. Předmětem kupní smlouvy je odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 

DŘEVO KATEGORIE B v množství 4m3 za cenu 460,- Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0030/21 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - DŘEVO XXXXXXXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 1964/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup palivového dřeva p. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXX XX 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je 

odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu- dřevo KATEGORIE B v množství 4 m3 za 

cenu 460,00 ,- Kč (vč. DPH). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

KS/RMOb/0031/21 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - DLAŽEBNÍ KOSTKY XXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 1965/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup dlažebních kostek p. XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX kupní smlouvu. Předmětem 

smlouvy je odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu- dlažební kostka rozměru 30 x 30 

cm v množství 120 kusů za cenu 480,- Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0032/21 
Souhlas se svěřením části cyklostezky v rámci stavby “Cyklostezka - úsek 
Slezskoostravský hrad, Hrabová” ORG 3160 
  
Usnesení číslo: 1966/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se svěřením části cyklostezky - úsek Slezskoostravský hrad, Hrabová v km 2,480 - km 3,890, 

městskému obvodu Vítkovice Statutárním městem Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu předávacího protokolu ke svěření části cyklostezky - úsek 

Slezskoostravský hrad, Hrabová. 
  

 
BaM/RMOb/0137/21 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/5 v k. ú. Vítkovice - lokalita Zalužanského 
  
Usnesení číslo: 1967/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 1006/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0138/21 
Pronájem pozemku parc. č. 298/5 v k. ú. Vítkovice - lokalita Zengrova 
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 298/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0152/21 
Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem bytů 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zvýšit základní nájemné za pronájem bytů u všech nájemních smluv se sjednanou dobou 

neurčitou obsahující inflační doložku o míru inflace ve výši 3,2% od 1.7.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

BaM/RMOb/0153/21 
Pozemek parc. č. st. 1346/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

1346/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. st. 1346/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704356 ze dne 18.09.2017, na pronájem pozemku parc. 

č. st. 1346/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, uzavřené s pí 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou ke 

dni 30.04.2021. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
  
BaM/RMOb/0157/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1971/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704298 ze dne 21.12.2016, na pronájem části pozemku 

parc. č.  243/1, zahrada, o výměře 134,50  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část č. 34.1, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  a to dohodou k 30.6.2021. 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 134,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 34.1; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
  
BaM/RMOb/0158/21 
Smlouva o vypořádání závazků Bardyn Vladimír 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků s dodavatelem panem  XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, se sídlem Petruškova 2764/16, 700 30, Ostrava-Zábřeh, IČO: 41081595, DIČ: 

CZ5612201254, která narovnává smluvní vztah uzavřené objednávky č. 0794/2020/07OBM ze 

dne 21.9.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy dle bodu č. 1 

  

 
BaM/RMOb/0160/21 
Souhlas s odstraněním doplňkové stavby u RD č. p. 591 ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s odstraněním objektu kůlny stojící na pozemku parc. č. 219/36, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 3 - katastrální situační výkres - číslo výkresu C.2, která je doplňkovou 

stavbou nemovité věci - budovy č. p. 591 na adrese Sirotčí 17, Ostrava-Vítkovice, s 

podmínkou 

• bourací práce budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací ve stupni dokumentace 

bouracích prací pod názvem “Dokumentací bouracích prací” zhotovenou společností 

STAPLAN s.r.o., Hrnčířská 43, 748 01 Hlučín. 

Souhlas vydává pro pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

BaM/RMOb/0161/21 
Souhlas s renovací oplocení pronajaté části pozemku a souhlas s umístěním 
montované dřevěné zahradní pergoly na parc. č. p. 467/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, Obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s renovací oplocení pronajaté části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

157,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy, část 4), s podmínkou,  že žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po 

SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů spojených s realizací renovace části obvodového 

oplocení. 

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  

2) souhlasí 

  s umístěním montované dřevěné zahradní pergoly o rozměrech 4 x 3 m, na pronajaté části 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 157,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, (dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část 4), s 

podmínkou,  že dřevěná pergola bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na 

vlastní odpovědnost,  a v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku, ze strany 

SMO MOb Vítkovice, bude zahradní dřevěná pergola odstraněna na vlastní náklady pana 

XXXXXX XXXX. 

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0162/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 478/1, k. ú. Vítkovice - Sad J. Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 478/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o výměře 27 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, spolku BLOK CENTRUM, z.s., 

IČO: 22734082, se sídlem Vítkovice č. p. 967, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsaném v 

obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 8071. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou: 

• nájemné v měsících květen až září ve výši 75 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

• nájemné v měsících říjen až duben ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0163/21 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 242/24, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530704592 ze dne 08.06.2020 na pronájem pozemku parc. 

č. 242/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě, uzavřené s nájemkyní paní XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dohodou ke dni 30.04.2021. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0164/21 
Žádost o snížení nájmu NP - Jeremenkova 16 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXX XXXXXXXXX, IČO 10616616, se sídlem Jeremenkova 846/16, 703 

00 Ostrava-Vítkovice ze dne 7. 4. 2021 

  

2) rozhodla 

  2.1 

vyhovět žádosti paní XXXXXX XXXXXXXXX, IČO 10616616, se sídlem Jeremenkova 

846/16, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 7. 4. 2021 a snížit nájem za užívání nebytového 

prostoru o celkové výměře 91,54 m2 nacházejícího se v budově č. p. 846, objekt k bydlení, 

stojící na pozemku parc. č. 720/2, k. ú. Vítkovice, na ul. Jeremenkova 16 v 

Ostravě-Vítkovicích v přízemí 

2.2 

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 8690716001 ze dne 22. 12. 2015, kterým bude 

základní nájemné za období 5/2021 stanoveno ve výši 0 Kč 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2.2 
  

 
BaM/RMOb/0165/21 
Revokace části usnesení a zahájení výběrového řízení na stavbu v rámci projektu 
Odborné učebny ZŠ, Ostrava-Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení číslo 1721/RMOb-Vit/1822/70 ze dne 21.12.2020, a to bod 2) usnesení v plném 

znění. 

  

2) schvaluje 

  zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na stavební část projektu “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, dle přílohy 

č. 1. 

  

3) rozhodla 

  o vyhlášení zadávací dokumentace a zahájení výběrového řízení na stavební část projektu 

“Odborné učebny ZŠ, Ostrava-Vítkovice, registrační číslo 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, elektronickou formou na profilu zadavatele v souladu s 

dotačními podmínkami a platnou legislativou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0167/21 
Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO, NNK - smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/09/2017 ze dne 13.11.2017  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NN, které je součástí stavby 

označené názvem “Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO, NNK”, -  právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat zemní kabelové vedení NN na části pozemku: 

• parc.p. č. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2084-589/2017 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 

- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti 

odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 10 514,90 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
  
Vedení/RMOb/0001/21 
Uzavření smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb-Vit/1822/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb ve znění Přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, se společností Andy MED s.r.o., IČ: 27847870, se sídlem Poštovní 1118/10, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a to od 01.05.2021 na dobu neurčitou za cenu dle 

jednotlivých kategorií práce stanovenou Vyhláškou č. 79/2013 Sb. o pracovnělékařských 

službách a některých druzích posudkové péče, v platném znění takto: 

 

• kategorie I.   - 600 Kč 

• kategorie II.  - 800 Kč 

• kategorie III. - 1.000 Kč 

• kategorie IV. - 1.200 Kč 

 

přičemž úhrada za prohlídku pracoviště je honorována částkou 1.000 Kč/hod. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

 


